沖バ協発第 200716 号
 平成 19 年 7 月 20 日

各中学校長 殿
 沖縄県バスケットボール協会
 会  長  和 仁 屋  松 輝

沖縄県中学校体育連盟
会   長  備  瀬   洋  一

沖縄ポッカ杯

第５回全沖縄ジュニアバスケットボール大会

参加について(協力依頼)

盛夏の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り当協会へのご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、２０１０年「沖縄インターハイ」に向け競技力向上を目指し、中学部も日々その目

標に向け取り組んでいるところであります。その一環として、標記の大会を開催し、過去４

大会におきましてはテレビ放映等もあり、盛大に終えることができました。今年度も琉球放

送と沖縄ポッカ等協力のもと、昨年以上の大会になるよう計画しています。しかし、夏休み

の大会開催ではありますが、日程の調整が難しく、平日からの開催日程となっております。
趣旨をご理解いただき、貴校の大会参加につきまして格段のご配慮くださいますようお願

い申し上げます。

記

１．大会期日：平成 19 年８月 16 日(木)～19 日(日)

２．大会場所：県立武道館アリーナ他１０会場

３．申込み締切：平成 19 年７月 31 日(火) 17 時必着

 ※詳細は大会要項を参照下さい。

沖縄ポッカ杯

第５回    全沖縄ジュニアバスケットボール大会  要項

１、主　　　催 琉球放送(株)　・　沖縄県バスケットボール協会

２、共　　　催 沖縄県中学校体育連盟

３、特別協賛 株式会社　沖縄ポッカコーポレーション

４、協　　　賛 ステップ・バイ・ステップ

５、協　　　力 ＪＴＡ日本トランスオーシャン航空株式会社
Ｍｏｌｔｅｎ

６、後　　　援 沖縄県教育委員会

７、期　　　日 平成１９年８月１６日（木）～１９日（日）

８、会　　　場 １･２日目：中頭地区中学校（８校）
３日目：南星中学校他 ４日目：県立武道館

９、参加資格 （１）日本バスケットボール協会に加盟・競技者登録したチーム及び選手。
（２）中学校１・２年生で編成したチーム

１０、申込締切 平成１９年７月３１日（火）　　　　午後５：００必着

１１、申 込 先 ◎国頭地区　　　国頭地区専門部長　　神山吉明（大宮）
◎中頭地区　　　中頭地区専門部長　　普天間英明（伊波）
◎那覇地区　　　那覇地区専門部長　　許田重晴（石田）
◎島尻地区　　　島尻地区専門部長　　大城正篤（南星）
◎宮古・八重山地区　  県事務局長　　高江洲実（嘉数）

１２、参 加 料 １チーム：６，０００円

１３、抽選会 ８月６日（月）　本部抽選

１４、抽選方法 （１）各地区1位をシードする。但し、中頭地区は各ブロック1位をシードする。

（２）会場シードを行う。

１５、競技形式 トーナメント方式とする。（３位決定戦は行わない）
※本大会の結果は県新人大会へのシード権をかける。

１６、参加人員 監督・コーチ・マネージャー（生徒）各１名の選手１５名計１８名以内とする。

※監督は、当該校の教員であること。コーチについては、学校長の責任のもとで

　ベンチに入ることができる。（県中体連に登録されている外部指導者）

１７、競技規則 平成１９年日本バスケットボール協会競技規則を適用する。

１８、表     彰 （１）男女とも1位～3位までを表彰する。
（２）ベスト５賞（個人賞）の表彰を行う。

１９、そ の 他 ○３-ポイントコンテストを行う(検討中）。
　　※実施方法等詳細は専門部で検討し連絡します。
　　　申込用紙には参加予定者を記入し申し込んで下さい。

○日本協会への加盟・競技者登録がまだのチームは参加できない。

○各チーム、帯同審判員をできるだけお願いします。

○事故などについては、応急手当以外は責任持てません。各自での対応をお願いします。

○大会冊子を作成します。氏名及び学年、身長等個人情報を掲載しますので、同意できない

　場合は、必ず各地区専門部長へ申し出て下さい。申し出がない場合は同意したものと判断

  します。

○今大会はジュニアオールスターの１次選考会を兼ねる。

- 1 -

協力のお願い

☆大会用冊子を作成するため、申込み及びチーム写真を電子

データ( かメール)で提出下さい。FD

原本はプリントアウトし公印を忘れずに！

申込み書のデータ(エクセル)を各専門部長に配布します。また、バスケッ

トボール協会のホームページからもダウンロードできます。

申込書もデータで提出下さると冊子作りがスムーズに運べますのでご協力下

さい。

、 、 、大会要項にもありますが パンフレット作成のため チーム写真及び氏名

学年、背番号、身長を掲載します。個人情報なので保護者への確認をし同意

を得て下さい。同意が得られない場合には各地区専門部長へ必ず連絡下さい

ますようお願いいたします。

協会登録がまだのチームは、早めにお願いします。

	参加公文.pdf
	Taro-協力依頼.pdf
	要項.pdf
	要項